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In data 8 agosto 3 lombardi su 4 avranno ricevuto la 1° dose*

Considerando ca. 9 milioni di cittadini vaccinabili* (età superiore ai 12 anni) si stima 
che all’8 agosto verrà raggiunto un tasso di copertura con 1° dose pari a ca. il 75% 
e si supereranno i 6,2 milioni di cittadini con un ciclo vaccinale completo.

* Cittadini vaccinabili (età > 12 anni): 9.013.424

Al 21 giugno
% copertura 

al 21 giugno
Al 8 agosto

% copertura 

al 8 agosto

Cittadini Vaccinati 1 dose 5.327.881 59,1% 6.753.853 74,9%

Cittadini Vaccinati completi 2.794.681 31,0% 6.251.023 69,4%



Completamento dell’immunizzazione degli over 60
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La priorità della Italiana è la copertura della popolazione Over60. La media nazionale è all’84% 

secondo i dati ministeriali quella Lombarda è ca. all’88%.

NOTA : COMMISSARIO STRAORDINARIO 

18/06/2021



Copertura Regione Lombardia
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Classi di EtàOVER 60: 3.078.901

I cittadini over60 che hanno fatto una vaccinazione ha raggiunto una percentuale dell’ 88% a cui 
vanno aggiunte le persone che sono prenotate. Devono anche essere considerato che ci sono 
circa 23 mila persone che sono impossibilitate a fare il vaccino.  La regione con ATS stanno 
valutando azioni dirette per stimolare il 12% mancante.
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Somministrazioni Lombardia vs. altre Regioni: 22 Giugno
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Fonte: dato in continuo aggiornamento consultato il 23 giugno h 07:30 da Governo Italiano - Report Vaccini Anti Covid-19

Confronto somministrazioni tra Regioni

Regione Totale 1 + 2 dose %

Lombardia 108.003 19,7%

Lazio 59.190 10,8%

Campania 50.912 9,3%

Veneto 42.224 7,7%

Piemonte 39.820 7,3%

Sicilia 38.941 7,1%

Puglia 37.873 6,9%

Emilia-Romagna 34.456 6,3%

Toscana 29.688 5,4%

Sardegna 19.141 3,5%

Liguria 15.312 2,8%

Calabria 14.231 2,6%

Marche 12.992 2,4%

Friuli-Venezia Giulia 10.762 2,0%

Abruzzo 10.212 1,9%

Umbria 7.949 1,5%

PA Trento 5.396 1,0%

Basilicata 4.351 0,8%

Molise 2.937 0,5%

PA Bolzano 1.777 0,3%

Valle d'Aosta 1.182 0,2%

Totale 547.349 100,0%
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https://www.governo.it/it/cscovid19/report-vaccini/
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Confronto tra Regioni – Somministrazioni e Target 22 giugno

Fonte: dato in continuo aggiornamento consultato il 23 giugno h 07:30 da Governo Italiano - Report Vaccini Anti Covid-19

Confronto Somministrazioni e Target tra Regioni

Regione Totale 1 + 2 dose Target Commissariale Delta Delta %

Lombardia 108.003 100.000 8.003 8,0%

Lazio 59.190 48.775 10.415 21,4%

Campania 50.912 47.100 3.812 8,1%

Veneto 42.224 45.800 -3.576 -7,8%

Piemonte 39.820 33.525 6.295 18,8%

Sicilia 38.941 39.300 -359 -0,9%

Puglia 37.873 30.350 7.523 24,8%

Emilia-Romagna 34.456 33.025 1.431 4,3%

Toscana 29.688 35.500 -5.812 -16,4%

Sardegna 19.141 13.000 6.141 47,2%

Liguria 15.312 10.925 4.387 40,2%

Calabria 14.231 14.325 -94 -0,7%

Marche 12.992 11.425 1.567 13,7%

Friuli-Venezia Giulia 10.762 7.800 2.962 38,0%

Abruzzo 10.212 8.900 1.312 14,7%

Umbria 7.949 6.125 1.824 29,8%

PA Trento 5.396 4.350 1.046 24,0%

Basilicata 4.351 3.525 826 23,4%

Molise 2.937 1.825 1.112 60,9%

PA Bolzano 1.777 3.400 -1.623 -47,7%

Valle d'Aosta 1.182 1.025 157 15,3%

Totale 547.349 500.000 47.349 9,5%

https://www.governo.it/it/cscovid19/report-vaccini/


Somministrazioni ve Consegne al 22 Giugno

La Regione Lombardia ha una percentuale di somministrazioni sulle 
consegne pari al 96,5% con 8,2 milioni di dosi somministrate su 8,5 
milioni consegnate
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Fonte: dato in continuo aggiornamento consultato il 23 giugno h 07:30 da Governo Italiano - Report Vaccini Anti Covid-19

https://www.governo.it/it/cscovid19/report-vaccini/

